
Turinys 

II Ne teisėkūros procedūra priimami aktai 

REGLAMENTAI 

★ 2020 m. birželio 29 d. Tarybos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2020/897, kuriuo įgyvendinamas 
Reglamentas (ES) 2017/2063 dėl ribojamųjų priemonių atsižvelgiant į padėtį Venesueloje . . . . . . . . . . . 1 

SPRENDIMAI 

★ 2020 m. birželio 29 d. Tarybos sprendimas (BUSP) 2020/898, kuriuo iš dalies keičiamas 
Sprendimas (BUSP) 2017/2074 dėl ribojamųjų priemonių atsižvelgiant į padėtį Venesueloje . . . . . . . . 6 

LT 

L 205 I Europos Sąjungos 

oficialusis leidinys 
63 metai 

Teisės aktai 2020 m. birželio 29 d. 
Leidimas  
lietuvių kalba 

Aktai, kurių pavadinimai spausdinami paprastu šriftu, yra susiję su kasdieniu žemės ūkio reikalų valdymu ir paprastai galioja ribotą 
laikotarpį. 

Visų kitų aktų pavadinimai spausdinami ryškesniu šriftu ir prieš juos dedama žvaigždutė. 





II 

(Ne teisėkūros procedūra priimami aktai) 

REGLAMENTAI 

TARYBOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2020/897 

2020 m. birželio 29 d. 

kuriuo įgyvendinamas Reglamentas (ES) 2017/2063 dėl ribojamųjų priemonių atsižvelgiant į padėtį 
Venesueloje 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2017 m. lapkričio 13 d. Tarybos reglamentą (ES) 2017/2063 dėl ribojamųjų priemonių atsižvelgiant į 
padėtį Venesueloje (1), ypač į jo 17 straipsnio 1 dalį, 

atsižvelgdama į Sąjungos vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai pasiūlymą, 

kadangi: 

(1) 2017 m. lapkričio 13 d. Taryba priėmė Reglamentą (ES) 2017/2063; 

(2) 2019 m. gruodžio 21 d. Sąjungos vyriausiasis įgaliotinis užsienio reikalams ir saugumo politikai (toliau – 
vyriausiasis įgaliotinis) Sąjungos vardu paskelbė deklaraciją, kurioje nurodyta, kad Venesuelos Aukščiausiojo Teismo 
ir nepripažintos Steigiamosios Asamblėjos sprendimas panaikinti keturių Nacionalinės Asamblėjos narių 
Konstitucija garantuojamą parlamento nario imunitetą yra šiurkštus konstitucinių nuostatų, teisinės valstybės 
principo ir demokratinio valdžių padalijimo principo pažeidimas. Deklaracijoje aiškiai pareiškiama, kad Sąjunga 
toliau stebės padėtį, ir nurodoma, kad Sąjunga yra pasirengusi panaudoti turimas priemones demokratijai, teisinei 
valstybei ir žmogaus teisėms propaguoti, be kita ko, tikslines priemones, kuriomis nedaroma žalos Venesuelos 
žmonėms; 

(3) 2020 m. sausio 9 d. vyriausiasis įgaliotinis Sąjungos vardu paskelbė deklaraciją, kurioje pareiškiama, kad naujausi 
veiksmai prieš vienintelį demokratiškai išrinktą Venesuelos organą – Nacionalinę Asamblėją, ir prieš daugelį jos 
narių, įskaitant Nacionalinės Asamblėjos pirmininką, dar labiau paaštrino Venesuelos krizę ir kad bandymai 
2020 m. sausio 5 d. prievarta užkirsti kelią teisėtam Nacionalinės Asamblėjos direktorių valdybos rinkimų procesui 
ir jėgos naudojimas prieš jos pirmininką ir kelis įstatymų leidėjus siekiant sukliudyti jiems patekti į Nacionalinę 
Asamblėją yra visiškai nepriimtini. Toje deklaracijoje taip pat nurodoma, kad balsavimas, kurio metu buvo tariamai 
išrinktas Luisas Parra, buvo neteisėtas, nes nebuvo laikomasi nei teisinių procedūrų, nei demokratinių konstitucinių 
principų, ir kad Nacionalinės Asamblėjos nariai turi turėti galimybę naudotis savo parlamentiniais įgaliojimais, 
kuriuos jiems suteikė Venesuelos žmonės, nebauginami ir nepatirdami represijų. Be to, atsižvelgiant į šias sunkias 
veikas ir į sprendimus, kuriais kenkiama demokratijai, teisinei valstybei ir žmogaus teisėms, toje deklaracijoje 
pabrėžiama, kad Sąjunga yra pasirengusi pradėti darbą, kad asmenims, kurie prisideda pažeidžiant šiuos principus ir 
teises, būtų taikomos tikslinės priemonės; 

(4) 2020 m. birželio 4 d. vyriausiasis įgaliotinis Sąjungos vardu paskelbė deklaraciją dėl pastarojo meto įvykių 
Venesueloje, įskaitant 2020 m. gegužės 26 d. Venesuelos Aukščiausiojo Teismo sprendimą, kuriuo Luisas Parra 
patvirtinamas Nacionalinės Asamblėjos pirmininku. Toje deklaracijoje pabrėžiama, jog Sąjunga mano, kad 
balsavimas, kurio metu buvo tariamai išrinktas Luisas Parra, buvo neteisėtas, nes nebuvo laikomasi nei teisinių 

(1) OL L 295, 2017 11 14, p. 21. 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 6 29                                                                                                                                        L 205 I/1   



procedūrų, nei demokratinių konstitucinių principų. Joje taip pat teigiama, kad dėl pastarojo meto įvykių dar labiau 
pagilėjo ilgalaikė institucinė ir politinė krizė Venesueloje ir dar labiau sumažėjo šalies demokratinė ir konstitucinė 
erdvė. Toje deklaracijoje pakartota Sąjungos pozicija, kad tvariai įveikti Venesuelos krizę galima tik vykdant 
sąžiningą ir įtraukų politinį procesą, ir pabrėžta, kad Sąjunga atmeta visų rūšių smurtą, įskaitant bet kokius karinius 
ar smurtinius išpuolius šalyje. Šiame kontekste Sąjunga pažymėjo, kad neseniai pasiektas nacionalinių subjektų 
susitarimas dėl humanitarinės pagalbos yra teigiamas žingsnis, ir pabrėžė, jog reikia, kad visos šalys konstruktyviai 
bendradarbiautų tam, kad būtų palengvintos dramatiškos Venesuelos žmonių kančios, kurias gilina COVID-19 
pandemija; 

(5) šiomis aplinkybėmis ir atsižvelgiant į tai, kad padėtis Venesueloje tebėra sunki, vienuolika asmenų turėtų būti įtraukti 
į Reglamento (ES) 2017/2063 IV priedu nustatytą fizinių ir juridinių asmenų, subjektų ir organizacijų, kuriems 
taikomos ribojamosios priemonės, sąrašą; 

(6) todėl Reglamento (ES) 2017/2063 IV priedas turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Reglamento (ES) 2017/2063 IV priedas iš dalies keičiamas taip, kaip išdėstyta šio reglamento priede. 

2 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje dieną. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2020 m. birželio 29 d.  

Tarybos vardu 
Pirmininkė 

A. METELKO-ZGOMBIĆ     

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 205 I/2                                                                                                                                        2020 6 29   



PRIEDAS 

Reglamento (ES) 2017/2063 IV priedo fizinių ir juridinių asmenų, subjektų ir organizacijų sąrašas papildomas šiais įrašais:                                                                 

Vardas, pavardė Identifikavimo informacija Įtraukimo į sąrašą priežastys Įtraukimo į sąrašą 
data 

„26. José Adelino Ornelas Ferreira 
Kiti vardai: Ornella Ferreira / 
Ornellas Ferreira 

Gimimo data: 1964 m. gruodžio 
14 d. 
Gimimo vieta: Karakasas, Distrito 
Capital (Sostinės apygarda), Vene
suela 
Tapatybės kortelės numeris: V- 
7087964 
Lytis: vyras 

Nuo 2019 m. liepos 26 d. – Nacionalinės gynybos tarybos Generalinis sekretorius, buvęs 
Nacionalinės sostinės visuotinės strateginės gynybos regiono (REDI Capital) vadas, buvęs 
Venesuelos Bolivaro nacionalinių ginkluotųjų pajėgų operatyvinės ir strateginės vadovybės 
(CEOFANB) štabo vadas ir antrasis vadas. Eidamas šias pareigas, jis rėmė Venesuelos 
Vyriausybės veiksmus ir politiką, kurie kenkė demokratijai ir teisinei valstybei Venesueloje, 
ir sudarė palankesnes sąlygas jiems vykdyti. Atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus ir pilietinės visuomenės bei demokratinės opozicijos represijas Venesueloje; jis, 
be kita ko, trukdė teikti humanitarinę pagalbą, o jo vadovaujami Bolivaro ginkluotųjų pajėgų 
(FANB) ir joms pavaldžių pajėgų, įskaitant Visuotinės strateginės gynybos regioną (REDI), 
Visuotinės gynybos operacijų zoną (ZODI) ir Bolivaro nacionalinę gvardiją, pareigūnai 
naudojo neproporcingai didelę jėgą. 

2020 6 29 

27. Gladys del Valle Requena Gimimo data: 1952 m. lapkričio 9 d. 
Gimimo vieta: Puerto Santo, Sukrė, 
Venesuela 
Tapatybės kortelės numeris: V- 
4114842 
Lytis: moteris 

Nepripažintos Nacionalinės steigiamosios asamblėjos (NSA) narė, nuo 2018 m. spalio 
26 d. – antroji pirmininko pavaduotoja. Atlikdama vadovaujamą vaidmenį nepripažintoje 
NSA ji kenkė demokratijai ir teisinei valstybei Venesueloje, be kita ko, pasirašydama dekretą, 
kuriuo buvo panaikintas Venesuelos Nacionalinės Asamblėjos pirmininko Juano Guaidó 
imunitetas. 

2020 6 29 

28. Tania Valentina Diaz Gon
zález 

Gimimo data: 1963 m. birželio 18 d. 
Gimimo vieta: Karakasas, Distrito 
Capital (Sostinės apygarda), Vene
suela 
Tapatybės kortelės numeris: V- 
6432672 
Lytis: moteris 

Nepripažintos Nacionalinės steigiamosios asamblėjos (NSA) narė, nuo 2018 m. sausio 4 d. – 
pirmoji pirmininko pavaduotoja. Atlikdama vadovaujamą vaidmenį nepripažintoje NSA, ji 
kenkė demokratijai ir teisinei valstybei Venesueloje, be kita ko, pasirašydama dekretą, kuriuo 
buvo panaikintas Venesuelos Nacionalinės Asamblėjos pirmininko Juano Guaidó 
imunitetas. 

2020 6 29 

29. Elvis Eduardo Hidrobo 
Amoroso 

Gimimo data: 1963 m. rugpjūčio 
4 d. 
Gimimo vieta: Karakasas, Distrito 
Capital (Sostinės apygarda), Vene
suela 
Tapatybės kortelės numeris:V- 
7659695 
Lytis: vyras 

Nuo 2018 m. spalio 23 d. – nepripažintos Nacionalinės steigiamosios asamblėjos (NSA) 
vyriausiasis kontrolierius, buvęs pirmasis ir antrasis pirmininko pavaduotojas. Jo veiksmai 
kenkė demokratijai ir teisinei valstybei Venesueloje; jis, be kita ko, vadovavo nepripažintai 
NSA ir pasirašė „įstatymą prieš neapykantą“, pateisindamas teisėtai išrinkto opozicijos 
vadovo nušalinimą, ir uždraudė Juanui Guaidó eiti bet kokias valstybines pareigas. 

2020 6 29 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2020 6 29                                                                                                                                        
L 205 I/3   



Vardas, pavardė Identifikavimo informacija Įtraukimo į sąrašą priežastys Įtraukimo į sąrašą 
data 

30. Juan José Mendoza Jover Gimimo data: 1969 m. kovo 11 d. 
Gimimo vieta: Truchiljas, Venesuela 
Adresas: Arnoldo Gabaldon, Cande
laria, Edo. Trujillo 
Tapatybės kortelės numeris: V- 
9499372 
Lytis: vyras 

Nuo 2017 m. vasario 24 d. – Venesuelos Aukščiausiojo Teisingumo Teismo (Tribunal 
Supremo de Justicia (TSJ)) pirmininko antrasis pavaduotojas ir TSJ konstitucinės kolegijos 
pirmininkas. Jo veiksmai kenkė demokratijai ir teisinei valstybei Venesueloje, be kita ko, jis 
per pastaruosius dvejus metus priėmė tam tikrus teismo sprendimus, kurie ribojo arba 
pažeidė demokratiškai išrinktos Venesuelos teisėkūros institucijos – Nacionalinės 
Asamblėjos – konstitucines galias. 

2020 6 29 

31. Jorge Elieser Marquez Mon
salve 

Gimimo data: 1971 m. vasario 20 d. 
Gimimo vieta: Karakasas, Venesuela 
Tapatybės kortelės numeris: V- 
8714253 
Lytis: vyras 

Nuo 2017 m. rugpjūčio 7 d. – Nacionalinės telekomunikacijų komisijos (CONATEL) 
generalinis direktorius. Jo veiksmai kenkė demokratijai ir teisinei valstybei Venesueloje, be 
kita ko, dėl jų buvo labai apribotos Venesuelos žmonių teisės į laisvą spaudą, žodžio laisvę ir 
informacijos laisvę. Jis pasinaudojo specialiais CONATEL įgaliojimais, kad nutildytų režimo 
kritiką ir disidentus, blokuodamas ir filtruodamas interneto svetaines ir trikdydamas jų 
veiklą, taip pat panaikindamas galiojančias licencijas radijo ir televizijos stotims bei 
atsisakydamas suteikti naujas. 

2020 6 29 

32. Farik Karin Mora Salcedo Tapatybės kortelės numeris: V- 
8608523 
Lytis: vyras 

Venesuelos pirmojo specialiojo pirmosios instancijos teismo prokuroras, turintis biurą 
Karinės kontržvalgybos generaliniame direktorate (Dirección General de Contrainteligencia 
Militar (DGCIM)). Jo veiksmai kenkė demokratijai ir teisinei valstybei Venesueloje; jis, be kita 
ko, inicijavo baudžiamuosius persekiojimus dėl politinių motyvų, dėl to buvo savavališkai 
sulaikyti Nacionalinės Asamblėjos nariai ir kiti N. Maduro režimui oponuojantys pareigūnai. 

2020 6 29 

33. Dinorah Yoselin Bustamante 
Puerta 

Gimimo data: 1975 m. sausio 14 d. 
Tapatybės kortelės numeris: V- 
10002096 
Lytis: moteris 

Venesuelos pirmojo specialiojo pirmosios instancijos teismo prokurorė, turinti biurą 
Karinės kontržvalgybos generaliniame direktorate (Dirección General de Contrainteligencia 
Militar (DGCIM)). Jos veiksmai kenkė demokratijai ir teisinei valstybei Venesueloje; ji, be kita 
ko, inicijavo baudžiamuosius persekiojimus dėl politinių motyvų, dėl to buvo savavališkai 
sulaikyti Nacionalinės Asamblėjos nariai ir kiti N. Maduro režimui oponuojantys pareigūnai. 

2020 6 29 

34. Luis Eduardo Parra Rivero Gimimo data: 1978 m. liepos 7 d. 
Tapatybės kortelės numeris: V- 
14211633 
Lytis: vyras 

Nacionalinės asamblėjos narys, neteisėtai išrinktas jos pirmininku. Būdamas Nacionalinės 
Asamblėjos nariu, 2020 m. sausio 5 d. surežisavo savo išrinkimą Nacionalinės Asamblėjos 
pirmininku, taip kenkdamas demokratijai ir teisinei valstybei Venesueloje. Rinkimų metu 
karinė policija blokavo įėjimą į Nacionalinės asamblėjos patalpas keliems parlamento 
nariams, dėl ko nebuvo pasiekta kvorumo. Todėl opozicijos nariai turėjo susirinkti ne 
Nacionalinės Asamblėjos patalpose, kad vėl išrinktų Juaną Guaidó Nacionalinės Asamblėjos 
pirmininku. Netrukus po surežisuotų Parra rinkimų, remiamų režimo politinės partijos 
(PSUV), L. Parra sulaukė N. Maduro ir nepripažintos Nacionalinės steigiamosios asamblėjos 
(NSA) sveikinimų. 

2020 6 29 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 205 I/4                                                                                                                                        
2020 6 29   



Vardas, pavardė Identifikavimo informacija Įtraukimo į sąrašą priežastys Įtraukimo į sąrašą 
data 

35. Franklyn Leonardo Duarte Gimimo data: 1977 m. gegužės 15 d. 
Tapatybės kortelės numeris: V- 
3304045 

Nacionalinės asamblėjos narys, neteisėtai išrinktas pirmuoju pirmininko pavaduotoju. 
Būdamas Nacionalinės Asamblėjos nariu, 2020 m. sausio 5 d. surežisavo savo išrinkimą 
Nacionalinės Asamblėjos pirmuoju pirmininko pavaduotoju, taip kenkdamas demokratijai 
ir teisinei valstybei Venesueloje. Rinkimų metu karinė policija blokavo įėjimą į Nacionalinės 
asamblėjos patalpas keliems parlamento nariams, dėl ko nebuvo pasiekta kvorumo. Todėl 
opozicijos nariai turėjo susirinkti ne Nacionalinės Asamblėjos patalpose, kad vėl išrinktų 
Juaną Guaidó Nacionalinės Asamblėjos pirmininku. Netrukus po surežisuotų Duarte 
rinkimų, remiamų režimo politinės partijos (PSUV), Nacionalinės asamblėjos Direktorių 
valdybos išrinkimą pasveikino N. Maduro ir nepripažinta Nacionalinė steigiamoji asamblėja 
(NSA). 

2020 6 29 

36. José Gregorio Noriega Fi
gueroa 

Gimimo data: 1969 m. vasario 21 d. 
Tapatybės kortelės numeris: V- 
8348784 
Lytis: vyras 

Nacionalinės asamblėjos narys, neteisėtai išrinktas antruoju pirmininko pavaduotoju. 
Būdamas Nacionalinės Asamblėjos nariu, 2020 m. sausio 5 d. surežisavo savo išrinkimą 
Nacionalinės Asamblėjos antruoju pirmininko pavaduotoju, taip kenkdamas demokratijai ir 
teisinei valstybei Venesueloje. Rinkimų metu karinė policija blokavo įėjimą į Nacionalinės 
asamblėjos patalpas keliems parlamento nariams, dėl ko nebuvo pasiekta kvorumo. Todėl 
opozicijos nariai turėjo susirinkti ne Nacionalinės Asamblėjos patalpose, kad vėl išrinktų 
Juaną Guaidó Nacionalinės Asamblėjos pirmininku. Netrukus po surežisuotų Noriega 
rinkimų, remiamų režimo politinės partijos (PSUV), Nacionalinės asamblėjos Direktorių 
valdybos išrinkimą pasveikino N. Maduro ir nepripažinta Nacionalinė steigiamoji asamblėja 
(NSA). 

2020 6 29“   

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2020 6 29                                                                                                                                        
L 205 I/5   



SPRENDIMAI 

TARYBOS SPRENDIMAS (BUSP) 2020/898 

2020 m. birželio 29 d. 

kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas (BUSP) 2017/2074 dėl ribojamųjų priemonių atsižvelgiant į 
padėtį Venesueloje 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Europos Sąjungos sutartį, ypač į jos 29 straipsnį, 

atsižvelgdama į Sąjungos vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai pasiūlymą, 

kadangi: 

(1) 2017 m. lapkričio 13 d. Taryba priėmė Sprendimą (BUSP) 2017/2074 (1) dėl ribojamųjų priemonių atsižvelgiant į 
padėtį Venesueloje; 

(2) 2019 m. lapkričio 11 d. Taryba, atsižvelgdama į besitęsiančią politinę, ekonominę, socialinę ir humanitarinę krizę 
Venesueloje ir nuolat vykdomus veiksmus, kuriais kenkiama demokratijai, teisinei valstybei ir pagarbai žmogaus 
teisėms, priėmė Sprendimą (BUSP) 2019/1893 (2), kuriuo atnaujinamos šiuo metu taikomos ribojamosios 
priemonės, įskaitant visus sąrašo įrašus; 

(3) 2019 m. gruodžio 21 d. Sąjungos vyriausiasis įgaliotinis užsienio reikalams ir saugumo politikai (toliau – 
vyriausiasis įgaliotinis) Sąjungos vardu paskelbė deklaraciją, kurioje nurodyta, kad Venesuelos Aukščiausiojo Teismo 
ir nepripažintos Steigiamosios Asamblėjos sprendimas panaikinti keturių Nacionalinės Asamblėjos narių 
Konstitucija garantuojamą parlamento nario imunitetą yra šiurkštus konstitucinių nuostatų, teisinės valstybės 
principo ir demokratinio valdžių padalijimo principo pažeidimas. Deklaracijoje aiškiai pareiškiama, kad Sąjunga 
toliau stebės padėtį, ir nurodoma, kad Sąjunga yra pasirengusi panaudoti turimas priemones demokratijai, teisinei 
valstybei ir žmogaus teisėms propaguoti, be kita ko, tikslines priemones, kuriomis nedaroma žalos Venesuelos 
žmonėms; 

(4) 2020 m. sausio 9 d. vyriausiasis įgaliotinis Sąjungos vardu paskelbė deklaraciją, kurioje pareiškiama, kad naujausi 
veiksmai prieš vienintelį demokratiškai išrinktą Venesuelos organą – Nacionalinę Asamblėją, ir prieš daugelį jos 
narių, įskaitant Nacionalinės Asamblėjos pirmininką, dar labiau paaštrino Venesuelos krizę ir kad bandymai 
2020 m. sausio 5 d. prievarta užkirsti kelią teisėtam Nacionalinės Asamblėjos direktorių valdybos rinkimų procesui 
ir jėgos naudojimas prieš jos pirmininką ir kelis įstatymų leidėjus siekiant sukliudyti jiems patekti į Nacionalinę 
Asamblėją yra visiškai nepriimtini. Toje deklaracijoje taip pat nurodoma, kad balsavimas, kurio metu buvo tariamai 
išrinktas Luisas Parra, buvo neteisėtas, nes nebuvo laikomasi nei teisinių procedūrų, nei demokratinių konstitucinių 
principų, ir kad Nacionalinės Asamblėjos nariai turi turėti galimybę naudotis savo parlamentiniais įgaliojimais, 
kuriuos jiems suteikė Venesuelos žmonės, nebauginami ir nepatirdami represijų. Be to, atsižvelgiant į šias sunkias 
veikas ir į sprendimus, kuriais kenkiama demokratijai, teisinei valstybei ir žmogaus teisėms, toje deklaracijoje 
pabrėžiama, kad Sąjunga yra pasirengusi pradėti darbą, kad asmenims, kurie prisideda pažeidžiant šiuos principus ir 
teises, būtų taikomos tikslinės priemonės; 

(1) 2017 m. lapkričio 13 d. Tarybos sprendimas (BUSP) 2017/2074 dėl ribojamųjų priemonių atsižvelgiant į padėtį Venesueloje (OL 
L 295, 2017 11 14, p. 60). 

(2) 2019 m. lapkričio 11 d. Tarybos sprendimas (BUSP) 2019/1893, kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas (BUSP) 2017/2074 dėl 
ribojamųjų priemonių atsižvelgiant į padėtį Venesueloje (OL L 291, 2019 11 12, p. 42). 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 205 I/6                                                                                                                                        2020 6 29   



(5) 2020 m. birželio 4 d. vyriausiasis įgaliotinis Sąjungos vardu paskelbė deklaraciją dėl pastarojo meto įvykių 
Venesueloje, įskaitant 2020 m. gegužės 26 d. Venesuelos Aukščiausiojo Teismo sprendimą, kuriuo Luisas Parra 
patvirtinamas Nacionalinės Asamblėjos pirmininku. Toje deklaracijoje pabrėžiama, jog Sąjunga mano, kad 
balsavimas, kurio metu buvo tariamai išrinktas Luisas Parra, buvo neteisėtas, nes nebuvo laikomasi nei teisinių 
procedūrų, nei demokratinių konstitucinių principų. Joje taip pat teigiama, kad dėl pastarojo meto įvykių dar labiau 
pagilėjo ilgalaikė institucinė ir politinė krizė Venesueloje ir dar labiau sumažėjo šalies demokratinė ir konstitucinė 
erdvė. Toje deklaracijoje pakartota Sąjungos pozicija, kad tvariai įveikti Venesuelos krizę galima tik vykdant 
sąžiningą ir įtraukų politinį procesą, ir pabrėžta, kad Sąjunga atmeta visų rūšių smurtą, įskaitant bet kokius karinius 
ar smurtinius išpuolius šalyje. Šiame kontekste Sąjunga pažymėjo, kad neseniai pasiektas nacionalinių subjektų 
susitarimas dėl humanitarinės pagalbos yra teigiamas žingsnis, ir pabrėžė, jog reikia, kad visos šalys konstruktyviai 
bendradarbiautų tam, kad būtų palengvintos dramatiškos Venesuelos žmonių kančios, kurias gilina COVID-19 
pandemija; 

(6) šiomis aplinkybėmis ir atsižvelgiant į tai, kad padėtis Venesueloje tebėra sunki, į Sprendimo (BUSP) 2017/2074 
I priedu nustatytą fizinių ir juridinių asmenų, subjektų ir organizacijų, kuriems taikomos ribojamosios priemonės, 
sąrašą turėtų būti įtraukta dar vienuolika asmenų; 

(7) todėl Sprendimo (BUSP) 2017/2074 I priedas turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Sprendimo (BUSP) 2017/2074 I priedas iš dalies keičiamas taip, kaip išdėstyta šio sprendimo priede. 

2 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje dieną. 

Priimta Briuselyje 2020 m. birželio 29 d.  

Tarybos vardu 
Pirmininkė 

A. METELKO-ZGOMBIĆ     

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 6 29                                                                                                                                        L 205 I/7   



PRIEDAS 

Sprendimo (BUSP) 2017/2074 I priedo fizinių ir juridinių asmenų, subjektų ir organizacijų sąrašas papildomas šiais įrašais:                                                                 

Vardas, pavardė Identifikavimo informacija Įtraukimo į sąrašą priežastys Įtraukimo į sąrašą data 

„26. José Adelino Ornelas Fer
reira 
Kiti vardai: Ornella Fer
reira / Ornellas Ferreira 

Gimimo data: 1964 m. gruodžio 14 d. 

Gimimo vieta: Karakasas, Distrito Capital 
(Sostinės apygarda), Venesuela 

Tapatybės kortelės numeris: V-7087964 

Lytis: vyras 

Nuo 2019 m. liepos 26 d. – Nacionalinės gynybos tarybos Generalinis sekretorius, 
buvęs Nacionalinės sostinės visuotinės strateginės gynybos regiono (REDI Capital) 
vadas, buvęs Venesuelos Bolivaro nacionalinių ginkluotųjų pajėgų operatyvinės ir 
strateginės vadovybės (CEOFANB) štabo vadas ir antrasis vadas. Eidamas šias pareigas, 
jis rėmė Venesuelos Vyriausybės veiksmus ir politiką, kurie kenkė demokratijai ir 
teisinei valstybei Venesueloje, ir sudarė palankesnes sąlygas jiems vykdyti. Atsakingas 
už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus ir pilietinės visuomenės bei demokratinės 
opozicijos represijas Venesueloje; jis, be kita ko, trukdė teikti humanitarinę pagalbą, o jo 
vadovaujami Bolivaro ginkluotųjų pajėgų (FANB) ir joms pavaldžių pajėgų, įskaitant 
Visuotinės strateginės gynybos regioną (REDI), Visuotinės gynybos operacijų zoną 
(ZODI) ir Bolivaro nacionalinę gvardiją, pareigūnai naudojo neproporcingai didelę jėgą. 

2020 6 29 

27. Gladys del Valle Requena Gimimo data: 1952 m. lapkričio 9 d. 

Gimimo vieta: Puerto Santo, Sukrė, Vene
suela 

Tapatybės kortelės numeris: V-4114842 

Lytis: moteris 

Nepripažintos Nacionalinės steigiamosios asamblėjos (NSA) narė, nuo 2018 m. spalio 
26 d. – antroji pirmininko pavaduotoja. Atlikdama vadovaujamą vaidmenį 
nepripažintoje NSA ji kenkė demokratijai ir teisinei valstybei Venesueloje, be kita ko, 
pasirašydama dekretą, kuriuo buvo panaikintas Venesuelos Nacionalinės Asamblėjos 
pirmininko Juano Guaidó imunitetas. 

2020 6 29 

28. Tania Valentina Diaz 
González 

Gimimo data: 1963 m. birželio 18 d. 

Gimimo vieta: Karakasas, Distrito Capital 
(Sostinės apygarda), Venesuela 

Tapatybės kortelės numeris: V-6432672 

Lytis: moteris 

Nepripažintos Nacionalinės steigiamosios asamblėjos (NSA) narė, nuo 2018 m. sausio 
4 d. – pirmoji pirmininko pavaduotoja. Atlikdama vadovaujamą vaidmenį 
nepripažintoje NSA, ji kenkė demokratijai ir teisinei valstybei Venesueloje, be kita ko, 
pasirašydama dekretą, kuriuo buvo panaikintas Venesuelos Nacionalinės Asamblėjos 
pirmininko Juano Guaidó imunitetas. 

2020 6 29 

29. Elvis Eduardo Hidrobo 
Amoroso 

Gimimo data: 1963 m. rugpjūčio 4 d. 

Gimimo vieta: Karakasas, Distrito Capital 
(Sostinės apygarda), Venesuela 

Tapatybės kortelės numeris: V-7659695 

Lytis: vyras 

Nuo 2018 m. spalio 23 d. – nepripažintos Nacionalinės steigiamosios asamblėjos 
(NSA) vyriausiasis kontrolierius, buvęs pirmasis ir antrasis pirmininko pavaduotojas. Jo 
veiksmai kenkė demokratijai ir teisinei valstybei Venesueloje; jis, be kita ko, vadovavo 
nepripažintai NSA ir pasirašė „įstatymą prieš neapykantą“, pateisindamas teisėtai 
išrinkto opozicijos vadovo nušalinimą, ir uždraudė Juanui Guaidó eiti bet kokias 
valstybines pareigas. 

2020 6 29 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 205 I/8                                                                                                                                        
2020 6 29   



Vardas, pavardė Identifikavimo informacija Įtraukimo į sąrašą priežastys Įtraukimo į sąrašą data 

30. Juan José Mendoza Jover Gimimo data: 1969 m. kovo 11 d. 

Gimimo vieta: Truchiljas, Venesuela 

Adresas: Arnoldo Gabaldon, Candelaria, 
Edo. Trujillo 

Tapatybės kortelės numeris: V-9499372 

Lytis: vyras 

Nuo 2017 m. vasario 24 d. – Venesuelos Aukščiausiojo Teisingumo Teismo (Tribunal 
Supremo de Justicia (TSJ)) pirmininko antrasis pavaduotojas ir TSJ konstitucinės kolegijos 
pirmininkas. Jo veiksmai kenkė demokratijai ir teisinei valstybei Venesueloje, be kita ko, 
jis per pastaruosius dvejus metus priėmė tam tikrus teismo sprendimus, kurie ribojo 
arba pažeidė demokratiškai išrinktos Venesuelos teisėkūros institucijos – Nacionalinės 
Asamblėjos – konstitucines galias. 

2020 6 29 

31. Jorge Elieser Marquez 
Monsalve 

Gimimo data: 1971 m. vasario 20 d. 

Gimimo vieta: Karakasas, Venesuela 

Tapatybės kortelės numeris: V-8714253 

Lytis: vyras 

Nuo 2017 m. rugpjūčio 7 d. – Nacionalinės telekomunikacijų komisijos (CONATEL) 
generalinis direktorius. Jo veiksmai kenkė demokratijai ir teisinei valstybei Venesueloje, 
be kita ko, dėl jų buvo labai apribotos Venesuelos žmonių teisės į laisvą spaudą, žodžio 
laisvę ir informacijos laisvę. Jis pasinaudojo specialiais CONATEL įgaliojimais, kad 
nutildytų režimo kritiką ir disidentus, blokuodamas ir filtruodamas interneto svetaines 
ir trikdydamas jų veiklą, taip pat panaikindamas galiojančias licencijas radijo ir 
televizijos stotims bei atsisakydamas suteikti naujas. 

2020 6 29 

32. Farik Karin Mora Salcedo Tapatybės kortelės numeris: V-8608523 

Lytis: vyras 

Venesuelos pirmojo specialiojo pirmosios instancijos teismo prokuroras, turintis biurą 
Karinės kontržvalgybos generaliniame direktorate (Dirección General de Contrainteligencia 
Militar (DGCIM)). Jo veiksmai kenkė demokratijai ir teisinei valstybei Venesueloje; jis, be 
kita ko, inicijavo baudžiamuosius persekiojimus dėl politinių motyvų, dėl to buvo 
savavališkai sulaikyti Nacionalinės Asamblėjos nariai ir kiti N. Maduro režimui 
oponuojantys pareigūnai. 

2020 6 29 

33. Dinorah Yoselin Busta
mante Puerta 

Gimimo data: 1975 m. sausio 14 d. 

Tapatybės kortelės numeris: V-10002096 

Lytis: moteris 

Venesuelos pirmojo specialiojo pirmosios instancijos teismo prokurorė, turinti biurą 
Karinės kontržvalgybos generaliniame direktorate (Dirección General de Contrainteligencia 
Militar (DGCIM)). Jos veiksmai kenkė demokratijai ir teisinei valstybei Venesueloje; ji, be 
kita ko, inicijavo baudžiamuosius persekiojimus dėl politinių motyvų, dėl to buvo 
savavališkai sulaikyti Nacionalinės Asamblėjos nariai ir kiti N. Maduro režimui 
oponuojantys pareigūnai. 

2020 6 29 

34. Luis Eduardo Parra Rive
ro 

Gimimo data: 1978 m. liepos 7 d. 

Tapatybės kortelės numeris: V-14211633 

Lytis: vyras 

Nacionalinės asamblėjos narys, neteisėtai išrinktas jos pirmininku. Būdamas 
Nacionalinės Asamblėjos nariu, 2020 m. sausio 5 d. surežisavo savo išrinkimą 
Nacionalinės Asamblėjos pirmininku, taip kenkdamas demokratijai ir teisinei valstybei 
Venesueloje. Rinkimų metu karinė policija blokavo įėjimą į Nacionalinės asamblėjos 
patalpas keliems parlamento nariams, dėl ko nebuvo pasiekta kvorumo. Todėl 
opozicijos nariai turėjo susirinkti ne Nacionalinės Asamblėjos patalpose, kad vėl 
išrinktų Juaną Guaidó Nacionalinės Asamblėjos pirmininku. Netrukus po surežisuotų 
Parra rinkimų, remiamų režimo politinės partijos (PSUV), L. Parra sulaukė N. Maduro ir 
nepripažintos Nacionalinės steigiamosios asamblėjos (NSA) sveikinimų. 

2020 6 29 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2020 6 29                                                                                                                                        
L 205 I/9   



Vardas, pavardė Identifikavimo informacija Įtraukimo į sąrašą priežastys Įtraukimo į sąrašą data 
35. Franklyn Leonardo 

Duarte 
Gimimo data: 1977 m. gegužės 15 d. 

Tapatybės kortelės numeris: V-3304045 

Nacionalinės asamblėjos narys, neteisėtai išrinktas pirmuoju pirmininko pavaduotoju. 
Būdamas Nacionalinės Asamblėjos nariu, 2020 m. sausio 5 d. surežisavo savo 
išrinkimą Nacionalinės Asamblėjos pirmuoju pirmininko pavaduotoju, taip kenkdamas 
demokratijai ir teisinei valstybei Venesueloje. Rinkimų metu karinė policija blokavo 
įėjimą į Nacionalinės asamblėjos patalpas keliems parlamento nariams, dėl ko nebuvo 
pasiekta kvorumo. Todėl opozicijos nariai turėjo susirinkti ne Nacionalinės Asamblėjos 
patalpose, kad vėl išrinktų Juaną Guaidó Nacionalinės Asamblėjos pirmininku. 
Netrukus po surežisuotų Duarte rinkimų, remiamų režimo politinės partijos (PSUV), 
Nacionalinės asamblėjos Direktorių valdybos išrinkimą pasveikino N. Maduro ir 
nepripažinta Nacionalinė steigiamoji asamblėja (NSA). 

2020 6 29 

36. José Gregorio Noriega 
Figueroa 

Gimimo data: 1969 m. vasario 21 d. 

Tapatybės kortelės numeris: V-8348784 

Lytis: vyras 

Nacionalinės asamblėjos narys, neteisėtai išrinktas antruoju pirmininko pavaduotoju. 
Būdamas Nacionalinės Asamblėjos nariu, 2020 m. sausio 5 d. surežisavo savo 
išrinkimą Nacionalinės Asamblėjos antruoju pirmininko pavaduotoju, taip kenkdamas 
demokratijai ir teisinei valstybei Venesueloje. Rinkimų metu karinė policija blokavo 
įėjimą į Nacionalinės asamblėjos patalpas keliems parlamento nariams, dėl ko nebuvo 
pasiekta kvorumo. Todėl opozicijos nariai turėjo susirinkti ne Nacionalinės Asamblėjos 
patalpose, kad vėl išrinktų Juaną Guaidó Nacionalinės Asamblėjos pirmininku. 
Netrukus po surežisuotų Noriega rinkimų, remiamų režimo politinės partijos (PSUV), 
Nacionalinės asamblėjos Direktorių valdybos išrinkimą pasveikino N. Maduro ir 
nepripažinta Nacionalinė steigiamoji asamblėja (NSA). 

2020 6 29“   

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 205 I/10                                                                                                                                      
2020 6 29   





Europos Sąjungos leidinių biuras 
2985 Liuksemburgas 
LIUKSEMBURGAS 

LT 

ISSN 1977-0723 (elektroninis leidimas) 
ISSN 1725-5120 (popierinis leidimas) 


	Turinys
	Tarybos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2020/897 2020 m. birželio 29 d. kuriuo įgyvendinamas Reglamentas (ES) 2017/2063 dėl ribojamųjų priemonių atsižvelgiant į padėtį Venesueloje 
	PRIEDAS 

	Tarybos sprendimas (BUSP) 2020/898 2020 m. birželio 29 d. kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas (BUSP) 2017/2074 dėl ribojamųjų priemonių atsižvelgiant į padėtį Venesueloje 
	PRIEDAS 


